
1.   

Smlouva o dílo 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění, na zhotovení díla: 

 

OBNOVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI DÝŠINA 

DÍLČÍ PLNĚNÍ B:  Místní komunikace Školní – II. etapa a kanalizace Školní – I. etapa 

  

I. Smluvní strany   
1. Objednatel: 

Obec Dýšina 

se sídlem   Náměstí Míru 30, 330 02 Dýšina 

Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Egrmajerem, starostou obce  

Telefon:   +420 606 616 452  

IČO:  002 57 745 

DIČ:  CZ00257745 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1003038236/5500 

Osoby zmocněné jednat ve věcech: 
- smluvních:  Ing. Jaroslav Egrmajer Telefon: +420 606 616 452 

- technických Ondřej Polák Telefon: +420 728 435 975 

- autorský dozor:  Ing. Viktor Vaidiš Telefon: +420 775 200 158 

(dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:  

STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Zastoupený na základě plné moci: Dušanem Klabačkou - vedoucím provozní jednotky  
      Ing. Jitkou Růžičkovou – ekonomkou provozní jednotky 

Telefon a fax: 377 832 811/377 832 812 

Email: dusan.klabacka@strabag.com 

IČO: 60838744  DIČ: CZ60838744 

Plátce DPH: ano 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1100029040/5500 

Společnost zapsaná v OR vedená Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Osoby zmocněné jednat ve věcech: 
- smluvních:  Dušan Klabačka – vedoucí PJ  Mobilní telefon: 606 744 593 

      Ing. Jitka Růžičková – ekonomka PJ Mobilní telefon: 734 393 508 

- odborných: Dušan Klabačka – vedoucí PJ  Mobilní telefon: 606 744 593 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí objednatele o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím 

řízení, vyhlášeném objednatelem jako zadavatelem zakázky dne 3. 6. 2021. 

 

II. Předmět plnění 
1.  

Zhotovitel se na základě vítězné nabídky ze dne 18.6. 2021 zavazuje touto smlouvou v souladu 

s platnými právními předpisy provést na své náklady a nebezpečí dílo, spočívající v obnově místních 
komunikací v obci Dýšina - místní komunikace Školní II. etapa a kanalizace Školní I. etapa (dále jen 
„dílo“), a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo (jeho předmět) od zhotovitele převzít a zaplatit 
za něj sjednanou cenu ve výši, za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě.  



2.   

2.  

Dílo bude plněno na základě této smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí zhotovení stavební                        

i technologické části stavby dle projektové dokumentace předložené objednatelem, která tvoří jako 

Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, a zhotovení v rozsahu vymezeném podrobným soupisem 

stavebních prací obsaženém ve výkazu výměr (dále jen „výkaz výměr“) ze dne 18.6.2021, zpracovaném 

zhotovitelem, který je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy o dílo. V rámci řádného zhotovení 

díla bude zhotovitelem provedeno úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla nezbytné 

(zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) 

3. 

Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

4.  

Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím vlastních kapacit a popř. poddodavatelů. Zhotovitel bude 

veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel 

prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech na základě 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně 

v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem v zadávacím řízení. Zhotovitel odpovídá 

v souladu s § 1935 občanského zákoníku za práci provedenou poddodavateli tak, jako by ji provedl sám. 

Zhotovitel plně odpovídá za výběr takových poddodavatelů, kteří splňují požadované předpoklady, 

oprávnění a kvalifikaci, odpovídající povaze prací prováděných těmito poddodavateli. Zhotovitel bude 

povinen dozorovat práci poddodavatelů a bude koordinovat jejich práci tak, aby jednotlivé části díla byly 

provedeny řádně a včas. Zhotovitel se tímto zaručuje, že uhradí objednateli škodu způsobenou 

poddodavatelem v případě, že tak neučiní poddodavatel. 

5. 

Použité materiály jsou stanoveny v projektu stavby. Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných, 

budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných 

k této smlouvě. Bez písemného souhlasu objednatele, obsaženého v dodatku k této smlouvě, nesmí být 

použity jiné materiály, technologie či změny proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály a 

výrobky na stavbě, musí mít vlastnosti dle § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. 

Zhotovitel je povinen zaznamenávat veškeré změny oproti předanému projektu provedení díla/stavby, 

provedené v souladu s touto smlouvou, do změnového listu a vypracovat dokumentaci skutečného 
provedení stavby, která se považuje za součást díla.  

 

III. Čas plnění 
1.  

Termíny plnění předmětu smlouvy podle článku II. jsou následující: 

• Termín předání a převzetí staveniště:    do 15 dnů od podpisu smlouvy o dílo 

• Termín zahájení stavebních prací:         do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo 

• Termín dokončení stavebních prací:      do 3 měsíců od zahájení stavebních prací 
• Termín ukončení a předání stavby:       do 3 měsíců od zahájení stavebních prací 
• Počátek běhu záruční lhůty:                 den následující po dni ukončení a předání stavby 

Prodloužení uvedených termínů je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě ze 

zvlášť závažných důvodů, které nebylo možné předvídat. 

2.  



3.   

 

Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob, které by bránily provádění díla 

v termínu dle čl. III, odstavce 1. Předání staveniště se uskuteční protokolárně za účasti odpovědných 

zástupců obou smluvních stran.  O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol. 

3. 

Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit dílo a předat ho objednateli v termínu dle čl. III, odstavce 1. 

4. 

Příslušná projektová dokumentace související s předmětem díla bude předána zhotoviteli při podpisu 

smlouvy o dílo v 1 tištěném paré. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. 

5.  

Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou část předané 

dokumentace, a to nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a písemně upozornit 

objednatele na zjištěné zjevné vady a nedostatky, a to bez zbytečného odkladu.   

6. 

Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů a jejich odstranění a 

dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá objednateli. 

7. 

Objednatel je povinen řádně dokončené dílo převzít na základě zápisu o předání a převzetí díla a zaplatit 

za něj cenu dle čl. IV. Za řádně dokončené dílo podle této smlouvy je považováno dílo, které nevykazuje 

žádné vady ani nedodělky. Ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. Dřívější předání a 

převzetí řádně dokončeného díla není vyloučeno. 

8.  

Projekt bude realizován na pozemcích v k.ú. Dýšina, které jsou uvedené v příloze č. 1 Projektová 

dokumentace – dílčí plnění B.  

7. 

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci 

plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, 

předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené 

přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,                   

tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění 

dle této smlouvy podílejí a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn zhotovitelem či jeho 

poddodavatelem. 

 

IV. Cena za dílo a platební podmínky 

1.   

Cena za provedené dílo byla ujednána s odkazem na položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), který 
je součástí smlouvy (Příloha č. 2 této smlouvy) dle § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a činí:  

Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 

5.453.568,40 1.145.249,36 6.598.817,76 

Zhotovitel přebírá výslovně odpovědnost za nebezpečí změny okolností, které by jinak mohly být dle 
§ 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku důvodem pro zvýšení ceny.    



4.   

     

2.  

Objednatel zaplatí dohodnutou cenu za dílo na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem. Dílčí 

fakturu vystaví zhotovitel jednou měsíčně. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká okamžikem, kdy objednatel 

(technický dozor) podepíše soupis provedených prací, který bude tvořit přílohu této dílčí faktury. 

Splatnost dílčí faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

3.  

Objednatel neposkytuje zálohy. 

4.  

Faktura musí obsahovat mimo náležitostí stanovených v této smlouvě také veškeré náležitosti daňového 

dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Dále bude obsahovat název projektu „OBNOVA MÍSTNÍCH KOMUNIAKCÍ V OBCI DÝŠINA – dílčí plnění 

B“. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude 

obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém 

případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30denní lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem 

doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

5. 

Přílohou č. 2 této smlouvy je výkaz výměr stavby, jehož jednotkové ceny uvedené ve výkazu výměr jsou 

ceny neměnné po celou dobu realizace stavby. Zhotovitel se nemůže domáhat práva na zvýšení 

sjednané ceny díla z důvodu chyb či nedostatků ve výkazu výměr. 

6. 

Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná a lze ji měnit jen při splnění podmínek 

uvedených v čl. IV. odst. 7 až 9 této smlouvy.  

7. 

Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změnám díla uvedeným v čl. V. odst. 1, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo, sníženou o hodnotu neprovedených prací (méněprací), jejichž 
ocenění bude provedeno dle čl. V. odst. 1 věty druhé. 
8. 

Bude-li po uzavření této smlouvy uzavřen mezi stranami dodatek ke smlouvě, uvedený v čl. V. odst. 2 

této smlouvy, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo, zvýšenou o hodnotu 

prací (víceprací), uvedených v tomto dodatku (novou cenu za dílo uvedenou v tomto dodatku). Pro 

případ, že nebude dodrženo kterékoliv z ujednání uvedených v čl. V. odst. 2 této smlouvy, se odchylně 

od § 2612 a § 2622 občanského zákoníku ujednává, že zhotovitel nemá nárok na zaplacení hodnoty 

víceprací ani nárok na protihodnotu toho, o co se v důsledku provedených víceprací zvýšila hodnota 

předmětu díla (nárok na zhodnocení). 

9. 

Sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena zhotovitelem dle sazeb platných v době vystavení 

daňového dokladu. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, cena za dílo se v závislosti 

na této změně automaticky změní, aniž by bylo zapotřebí uzavírat z tohoto důvodu dodatek k této 

smlouvě.     

10. 

Zhotovitel prohlašuje, že výkaz výměr zahrnuje veškeré materiály a úkony (činnosti) potřebné 

k provedení díla v rozsahu dle článku II. této smlouvy. Ukáže-li se toto prohlášení jako nepravdivé, platí, 

že hodnota chybějícího materiálu a prací, neuvedených ve výkazu výměr, které jsou nutné k provedení 

díla dle této smlouvy, je již zahrnuta ve sjednané ceně za dílo a dodávka tohoto materiálu a prací se 

nepovažuje za vícepráce.      



5.   

11. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že ceny uvedené v položkovém rozpočtu (oceněném výkazu výměr), který 

je součástí této smlouvy (Příloha č. 2 této smlouvy) obsahují veškeré činnosti a náklady související se 

zhotovením úplného, kvalitního a provozuschopného předmětu díla dle této smlouvy, a dále vedlejší 

náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště, vybudováním, provozem a odstraněním 

zařízení staveniště, zabezpečením bezpečnosti a hygieny práce, koordinační a kompletační činností, 

odvozem, likvidací a uložení odpadu ve smyslu platných právních předpisů, zajištěním všech nezbytných 

zkoušek, a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. Případné změny cen 

stavebních prací, materiálů a energií v průběhu realizace díla nemají na dohodnutou cenu žádný vliv. 

12. 

Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že zhotovitel přeruší v rozporu s touto 

smlouvou práce nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací, výkazem výměrem, 

stavebním povolením nebo touto smlouvou, pokud je v prodlení s realizací oproti harmonogramu, a to 

až do doby, než překážka k úhradě odpadne. 

 

V. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
1. 

Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změnám díla (spočívajícím zejména v neprovedení určitých prací 

či částí díla nebo v provedení jiných prací v nižší hodnotě), v důsledku, nichž se sníží sjednaná cena za 

dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn ve změnovém listu a 

předložit jej objednateli. Ocenění změn bude provedeno dle jednotkových cen, použitých pro výpočet 

ceny díla v položkovém rozpočtu, výkazu výměr, který jako Příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této 

smlouvy, a pokud to není možné, tak podle cen z příslušných katalogů ÚRS, a.s., Praha. 

2. 

Má-li dojít po uzavření této smlouvy ke změnám díla, v důsledku, nichž by se měla zvýšit sjednaná cena 

za dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn a předložit jej 

objednateli k odsouhlasení. Ocenění změn bude provedeno dle čl. V. odst. 1 věty druhé. Soupis změn 

musí mít formu písemného dodatku k této smlouvě a musí obsahovat seznam jednotlivých změn, jejich 

ocenění a novou výši ceny za dílo. Smluvní strany tímto výslovně vylučují jiný způsob a formu sjednání 

těchto změn díla (tj. změny nelze sjednat např. zápisem ve stavebním deníku nebo zápisem v záznamu 

z kontrolního dne apod.). Dále se ujednává, že zhotovitel není oprávněn provést předmětné změny díla 

do doby podpisu dodatku ke smlouvě objednatelem. Zhotoviteli vzniká právo na změnu sjednané ceny 

teprve v případě, kdy změna bude zdokumentována a odsouhlasena v souladu s ustanoveními této 

smlouvy, zejm. čl. V, čl. IV. 

 

VI. Způsob a podmínky provedení díla 

1.  

Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně, včas, úplně, bezvadně, v rozsahu a kvalitě a za ostatních 
podmínek specifikovaných touto smlouvou, projektovou dokumentací, oceněným položkovým 
rozpočtem (výkaz výměr), stavebním povolením, zadávacími podmínkami a příslušnými normami ČSN a 
platnými právními předpisy. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele nebo technického 
dozoru.  

2.  

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla a zavazuje se, že řádně dokončené dílo, 

provedené dle projektové dokumentace v rozsahu této smlouvy, převezme a zaplatí za něj sjednanou 

cenu dle podmínek této smlouvy. 

 



6.   

3.  

Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je povinen bez zbytečného 

odkladu upozornit objednatele na skryté překážky ve smyslu ustanovení § 2627 občanského zákoníku a 

na skutečnosti uvedené v ustanovení § 2594 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen zajistit dílo 

proti krádeži.  

4.  

Zhotovitel je povinen nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích, svátcích po celý den, 
ve všední den od 19:00 hodin do 7:00 hodin. 
 

 

5.  

Zhotovitel je povinen při realizaci díla používat pouze nový a nepoužitý bezvadný materiál v první 

jakostní třídě a odpovídající všem normám, obecně závazným předpisům, technologickým a montážním 

předpisům výrobců uvedených v katalogových listech a které jsou v souladu s projektovou dokumentací. 

6.   

Zhotovitel je povinen při realizaci díla veškerý materiál a technologická zařízení používat a zabudovávat 

pouze podle technologických předpisů stanovených výrobcem a podle katalogových listů. Zhotovitel se 

zavazuje provést dílo v souladu s českým technickými normami, a to i tehdy pokud mají jen doporučující 

charakter, a dále v souladu s obecně závaznými předpisy platnými v ČR v době provedení díla. 

7. 

Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat veškeré platné právní předpisy, 

veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit 

předmět smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 

jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel a je povinen je objednateli nahradit. 

8. 

Zhotovitel zajistí na své náklady napojení na odběrná místa energií včetně podružného měření odběrů. 

9. 

Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen zásahy třetích osob. 

10. 

Objednatel nebo jím pověřená osoba se zavazuje vykonávat technický dozor. Technický dozor nesmí 

provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

11.  

Technický dozor nebo objednatel jsou oprávněni písemně nebo záznamem do stavebního deníku uvést 

informaci o tom, kdy (v jaké fázi díla) je zhotovitel objednatele povinen vyzvat ke kontrole díla dle 

§ 2626 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

12. 

Objednatel prohlašuje, že byl proveden řádný průzkum, a podle něj se v místě staveniště nenachází 

žádná jiná vedení, než jsou v projektu a situačním plánu, předaném při předání a převzetí staveniště.  

Objednatel odpovídá za škody a nese odpovědnost v případě narušení inženýrských sítí a podzemních 

vedení nezakreslených v situaci a neznámých zhotoviteli. Objednatel i zhotovitel je povinen dbát na 

dodržování pravidel BOZP a PO v místě a okolí staveniště. 

13. 

Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel BOZP, PO, apod. svými zaměstnanci a zaměstnanci svých 

poddodavatelů v místě staveniště. Zhotovitel odpovídá za škody, které porušením těchto povinností 

z viny výše uvedených pracovníků vzniknou. Objednatel i zhotovitel jsou povinni koordinovat postupy 

prací především s ohledem na oblasti ochrany BOZP a PO. 



7.   

14. 

Místo k zázemí pracovníků zhotovitele včetně sociálního zázemí zajistí zhotovitel na své náklady. 

15. 

Zhotovitel se zavazuje jednou za 14 dní zajistit tzv. kontrolní den, na který pozve zástupce objednatele 

a kterého se zúčastní i jeho odpovědný zástupce. O kontrolním dnu bude proveden zvláštní zápis, 

případně zápis ve stavebním deníku.  

16. 

Technický dozor objednatele, autorský dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci bude mít v kteroukoliv potřebnou dobu plný přístup do všech částí staveniště a budou oprávněni 

prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a práci a kontrolovat postupy práce. 

17. 

Zhotovitel se zavazuje zavázat své poddodavatele k dodržování všech povinností vyplývajících pro 

zhotovitele z této smlouvy. 

18. 

Objednatel může kdykoliv požádat zhotovitele, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který není 

způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit 

nápravu. Odvoláním poddodavatele nebudou změněny lhůty realizace díla ani cena díla.  

19. 

Objednatel je kdykoliv oprávněn požadovat, aby nebyly provedeny určité práce či části díla (méněpráce) 
a zhotovitel je povinen tomuto požadavku vyhovět. V takovém případě se postupuje podle čl. V. odst. 1 
této smlouvy.  
20. 

V případě, kdy dílo nebo část nebude souhlasit s touto smlouvou či pokyny objednatele, je zhotovitel 
povinen na žádost objednatele provedené formou zápisu ve stavebním deníku v přiměřené lhůtě 
nedostatky odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky sám 

nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. 
21. 

Technický dozor či objednatel má právo nepřijmout práci nebo dodávku, která nebude odpovídat této 
smlouvě. Technický dozor či objednatel má právo zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku třetí stranou, 

aby se zjistilo dodržování projektu a této smlouvy. Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese zhotovitel 
ze svého, pokud: 

- jsou kontroly nebo zkoušky stanoveny nebo předpokládány v této smlouvě nebo vyplývají z 
obecně závazných právních předpisů nebo technických norem, 

- se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění zhotovitele, nebo pokud je 

prováděno v rozporu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, stavebním povolením, 
technickými normami nebo právními předpisy. 

 

VII. Odpovědnost zhotovitele za škodu 

1. 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám opomenutím, 
nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
povinností vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
2. 

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
3. 

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
 



8.   

VIII. Staveniště 

1.  

Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem, např. 
zápisem o předání staveniště, kde budou určeny i plochy pro zařízení staveniště. 
2.  

Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen zajistit stavbu tak, 
aby nedošlo k ohrožování a nadměrnému či zbytečnému obtěžování okolí stavby, a to při plném 
respektování ochrany životního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém okolí. 
3.  

Zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami a v souladu 
s dokumentací předanou objednatelem a požadavky objednatele. 

4.  

Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních 
vedení na staveništi, a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit, aby v průběhu provádění 
díla nedošlo k jejich poškození. 
5.  

Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 

6.  

Práce, které budou dalším pracovním postupem zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel 
oprávněn prověřit a dát písemný souhlas s jejich zakrytím ve stavebním deníku. Toto prověření provede 
do 5 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy zhotovitele učiněné zápisem ve stavebním deníku.  
Pokud se zástupce objednatele ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn 
předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 

toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.     
7.  

Veškerá potřebná povolení k užívání všech veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné 
poplatky.  

8.  

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a je povinen průběžně odstraňovat 
každodenní odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
9.  

Zhotovitel je povinen do 7 dnů od řádného předání a převzetí díla staveniště vyklidit a odstranit zařízení 
staveniště.  
 

 

 

IX. Stavební deník 

1. 

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu 

s § 157 zák. č. 183/2006 Sb. – SZ a prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., do kterého je povinen 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje 
o časovém postupu prací, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace atp. 
Povinnost vést stavební deník končí odstraněním veškerých vad a nedodělků. Stavební deník bude 

kdykoli přístupný na stavbě v průběhu práce na staveništi. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních 
záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Stavební 
deník musí být k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu. Je zakázáno zápisy ve 
stavebním deníku přepisovat, škrtat a dále nelze z deníku vytrhávat jednotlivé listy, to se netýká 
průpisů/kopií listů. 



9.   

2. 

Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 
- název, sídlo, IČO objednatele, 

- název, sídlo, IČO a DIČ zástupce objednatele ve věcech technických, 
- název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, 
- název, sídlo, IČO a DIČ zpracovatele PD, 
- přehled všech provedených zaměření, provedení zkoušek jakosti atp., 
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků, 
- seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby. 

3. 

Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. 
4. 

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zhotovitel nebo ve stavebním deníku určený 
pracovník zhotovitele vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zájmu. Mimo zástupců zhotovitele (viz. čl. I. této smlouvy) může do stavebního deníku 
provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce ve věcech technických, 
zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 
5. 

Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo případně zpracovatel projektové 
dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 
5 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 
6. 

Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisům ve stavebním deníku minimálně 1x v týdnu a připojit své 
stanovisko formou písemného zápisu. Pokud tak neučiní, má se za to, že s uvedeným zápisem 
zhotovitele souhlasí. 
7. 

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jen jako podklad pro 

vypracování doplňků a změn smlouvy. 
8. 

Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jaké jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku vést deník 
víceprací a změn díla (dále jen „deník víceprací“). 
9. 

Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od 
projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizaci díla vzniknou. 
10. 

Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis 
víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný položkový rozpočet a návrh na zvýšení či snížení 
ceny. Zápisy v deníku víceprací slouží pouze jako podklad pro vyhotovení soupisů méněprací a víceprací, 
uvedených v čl. V.  
 

X. Předání a převzetí díla 

1.  

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo okamžikem dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho 
předáním v místě plnění objednateli na základě zápisu o převzetí díla. Provedením díla se rozumí jeho 
dokončení a předání. Dílo je předáno, pokud došlo k podpisu zápisu o převzetí díla oběma smluvními 
stranami. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu, zejména musí být 
provedeny všechny stavební a montážní práce a konstrukce včetně dodávek potřebných materiálů, 
technologií a zařízení nezbytných pro dokončení díla, dále musí být provedeny všechny činnosti 
související s dodávkou montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro dokončení díla nezbytné 
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné 
provedení veškerých zkoušek předepsaných právními předpisy vztahujícími se k dílu a platnými normami 



10.   

a objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady. Všechny doklady, jimiž je zhotovitel povinen 
dokladovat řádné provedení díla, předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni zahájení přejímky. 

2.  

Zápis o převzetí díla bude obsahovat zhodnocení jakosti díla. Bude-li dílo provedeno bez vad, zápis bude 
obsahovat prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá. Bude-li dílo provedeno s vadami a 

objednatel jej i přesto převezme, bude zápis o převzetí díla obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, 
dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, popřípadě o slevě z ceny za dílo nebo o jiných 
právech z odpovědnosti za vady a nedošlo-li k dohodě, stanovisko zhotovitele a objednatele.  
3.  

Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo nejpozději v den termínu dokončení díla a ve stavu 

odpovídajícímu smlouvě. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně min. 14 dnů před 
dokončením díla a současně s výzvou je povinen předat objednateli návrh zápisu o předání a převzetí 
díla včetně jeho příloh. 
4.  

Pokud objednatel dílo ve lhůtě navržené zhotovitelem nepřevezme, je objednatel povinen neprodleně 
písemně sdělit důvody nepřevzetí, resp. specifikuje vady, které převzetí díla bránily. Po odstranění takto 
specifikovaných vad je zhotovitel oprávněn opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla.  

5.  

Místem předání díla je místo, kde je stavba prováděna. Při předání a převzetí díla bude účasten zástupce 
objednatele, zástupce zhotovitele, technický dozor stavebníka a autorského dozoru projektanta, 

případně další osoby, o kterých tak stanoví objednatel. 
6.  

Zhotovitel je povinen při předání stavby předložit veškeré požadované doklady ke kolaudačnímu 
souhlasu stavby, zejména:  

· stavební deníky 

· certifikáty použitých výrobků a atesty a zápisy či osvědčení použitých materiálů,  

· prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály,  

· záruční listy a návody k obsluze, 

· stanoviska dotčených orgánů, 

· doklady o odstranění odpadů, 

· zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

· zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizích, protokoly o provedených 

provozních zkouškách apod. v rozsahu dle prováděcích předpisů a ČSN, 

· 1 paré projektové dokumentace skutečného provedení díla. 

Každý jednotlivý chybějící doklad či dokumentace bude u přejímky brán jako vada s dohodou o termínu 
odstranění – předání objednateli. 
7. 

Objednatel je povinen předmět díla řádně prohlédnout při předání a převzetí díla. 
8. 

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují. Pokud dokončené dílo neodpovídá smlouvě a vykazuje při předávacím řízení zjevné vady, 
vzniká objednateli dnem převzetí díla s výhradou, právo z odpovědnosti za vady: 

- je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na odstranění vady 
nebo na slevu z ceny díla, 

- je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, tj. takovým, o němž strana porušující 
smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, má objednatel právo na:  

a) odstranění vady opravou díla,  
b) na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny díla nebo  



11.   

c) odstoupení od smlouvy. Má-li dílo vady, které podstatným způsobem porušují 
smlouvu, sdělí objednatel zhotoviteli, jaké právo z odpovědnosti za vady si zvolí, a to 
při oznámení vady, popř. bez zbytečného odkladu po jejím oznámení vady. 
Provedenou volbu práva z odpovědnosti za vady nelze bez souhlasu zhotovitele 
změnit.  
 

9. 

Do odstranění vady zhotovitelem nemusí objednatel platit část ceny díla odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu.  
10. 

Skryté vady díla je třeba oznámit zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu poté, co je možné je při 
dostatečné péči zjistit, nejpozději však do 60 měsíců od převzetí díla. 
11. 

Vlastnictví k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem protokolárního předání a 
převzetí díla.   
 

XI. Záruční lhůta – Odpovědnost za vady díla 

1.  

Zhotovitel je odpovědný za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený dle uzavřené smlouvy a jejich 

příloh, zejména projektovou dokumentací, a všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům 

a pracím prováděným na základě této smlouvy, a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané v této 

smlouvě, a že bude v souladu s platnými technickými normami a právními předpisy.  

2.  

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v trvání 60 měsíců. Tato lhůta začíná běžet od řádného 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. U dodávek výrobků, u kterých je součástí dodávky záruční 

list, platí záruční doba v tomto listě uvedená. Tyto záruční listy je zhotovitel povinen objednateli předložit 

při předání díla. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po tuto dobu vlastnosti stanovené ve všech 

technických normách (ČSN a EN), které se vztahují k materiálům, zařízením a pracím souvisejících se 

zhotovením díla, dále stanovené touto smlouvou a že dílo může po tuto dobu sloužit účelu, ke kterému 

bylo zhotoveno. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a konstrukci 

technologických zařízení. 

3.  

Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění, a to písemně doporučeným dopisem nebo elektronicky e-mailem. Reklamaci lze uplatnit do 

posledního dne záruční lhůty, přičemž rozhodné je datum odeslání. 

4. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím chybných podkladů a věcí poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně 

upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

5.  

Zhotovitel po dobu trvání záruky je povinen odstranit vady bezplatně nejpozději do 10 pracovních dnů 

od jejich oznámení, pokud nedojde k dohodě o jiné lhůtě nebo pokud tomu nebudou bránit 

technologicky nevhodné podmínky. V případě havárie (neočekávaná náhlá závada, která vylučuje, nebo 

podstatným způsobem ztěžuje užívání díla) je zhotovitel povinen odstranit vady do 48 hodin od uplatnění 

reklamace. 

 

 

 



12.   

6.  

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady sám 

či prostřednictvím jiné osoby, a to na náklady zhotovitele. Nárok na náhradu škody způsobené vadným 

plněním ani na smluvní pokuty uvedené v čl. XII. odst. 2 tím není dotčen. 

 

 

 

 

XII. Smluvní pokuty 

1.  

Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla nebo termínu předání díla dle čl. 

III. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny za 

dílo, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. 

Pokud se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vady, mající charakter havárie, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu 10 000,00 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a 

za každý den prodlení, a v případě prodlení s odstraněním ostatních vad je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu 3 000,00 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení. 

3. 

Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu sjednaném v čl. VIII., je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu 0,05 % ze sjednané ceny za dílo za každý i započatý den prodlení zhotovitele, nejvýše 

však 50 000,00 Kč za den. 

4.  

V případě prodlení objednatele s úhradou dlužné částky zhotoviteli, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený 
Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno právo na 
náhradu škody v plné výši. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně a její celková 
výše není omezena.  
 

XIII. Pojištění 
1. 

Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy o dílo předložit objednateli pojistnou smlouvu, ve které 
bude prokazatelně sjednáno pojištění zhotovitele proti škodám způsobeným třetím osobám jeho 
činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům 
ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimálně však ve výši předpokládané hodnoty této 
zakázky, a to po celou dobu plnění díla. Zhotovitel musí mít pojištění platné po celou dobu realizace díla 
až do jeho předání objednateli bez vad a nedodělků.  
2. 

Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy o dílo předložit objednateli pojistnou smlouvu, ve které 
bude prokazatelně sjednáno pojištění pro případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout 
v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací (tj. pojištění za škody způsobené na 
zhotovovaném díle), minimálně však ve výši předpokládané hodnoty této zakázky. Pojištění musí být 
platné po celou dobu realizace díla až do předání díla objednateli bez vad a nedodělků. 

3. 

Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, včetně potvrzení o zaplacení pojistného. 

Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli či technickému dozoru kdykoli 
během celé doby realizace díla až do jeho předání objednateli bez vad a nedodělků. Nepředložení 



13.   

pojistné smlouvy dle čl. XIII. 1. a nepředložení pojistné smlouvy dle čl. XIII. odst. 2 včetně dokladů o 
pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy objednatele či technického dozoru, opravňuje 
objednatele k odstoupení smlouvy, nebo opravňuje objednatele po zhotoviteli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10 % z celkové ceny díla, a to i opakovaně.  

 

XIV. Ostatní ustanovení 
1.  

Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími 
podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami 

oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní 
správy. 
2.  

Objednatel se zavazuje poskytnout v souvislosti s prováděním díla zhotoviteli veškerou nezbytnou 
součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat. 
3.  

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 

XV. Vyšší moc 

1.  

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli smluvních stran 
a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami – např. živelné pohromy, pandemie, požáry, záplavy, 
pandemie, stávky, které by podstatně zasáhly do předmětu plnění atd. 
2. 

Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným do měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se bude 
odvolávat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravy u smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 
plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. 
Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení. 
 

XVI. Ukončení smluvního vztahu, odstoupení od smlouvy 

1. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že mu nebude přiznána dotace z 

programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

2. 

Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo formou písemného odstoupení 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

3. 

Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od smlouvy odstoupit při jejím podstatném porušení 

druhou smluvní stranou. 

4. 

Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se kromě případů uvedených v ostatních částech smlouvy, 

nebo zákona o zadávání veřejných zakázek, považuje taková skutečnost, kdy: 

a) zhotovitel dílo neprovádí standardním způsobem, přičemž postup nebo dosavadní výsledek 

provádění díla vede nepochybně k vadnému dílu, 

b) zhotovitel je v prodlení s řádným protokolárním předáním díla o dobu delší než 15 dnů, nebo 

zhotovitel bez vážného důvodu přerušil zhotovování nebo zastavil provádění díla na dobu delší než 

5 pracovních dnů, 



14.   

c) zhotovitel při provádění díla použil výrobky a materiály, které nesplňují požadavky vyhlášky 

č. 137/1998 o obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění vyhlášek č. 491/2006 

a č. 502/2006 a dále § 156 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), 

d) zhotovitel nedodrží některý ze stanovených termínů dle této smlouvy, 

e) nastane vyšší moc, která na dobu delší než 60 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 

závazky ze smlouvy, 

f) v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě, kterého byla uzavřena 

tato smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 

na výsledek zadávacího řízení. 

5. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 

strana vstoupí do likvidace nebo byl zjištěn úpadek druhé smluvní strany nebo bylo vůči ní zahájeno 

insolvenční řízení, kterým je řešen úpadek této smluvní strany, anebo byl návrh na prohlášení konkurzu 

zamítnut pro nedostatek majetku. 

6. 

Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je povinna 

svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 

strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy či zákona, který ji k takovému kroku 

opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

7. 

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.  
 

XVII. Závěrečná ustanovení 
1.  

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí s celým jejím 
zněním a na důkaz tohoto tuto smlouvu vlastnoručně podepisují. 
2.  

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou číslovány, 
a budou platné jen, budou-li řádně podepsané oběma smluvními stranami. Jiná forma změn a doplnění 

této smlouvy je vyloučena. 

3.  

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

4. 

Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci 
s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci 

projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky 

související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své účetnictví 
nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje 
provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění 
a informovat o nich příslušný kontrolní orgán a objednatele. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 
Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 
5. 

Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 let od dokončení díla poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů       
(MMR ČR, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 



15.   

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
6. 

Zhotovitel je povinen doložit objednateli seznam poddodavatelů zakázky, ve kterém budou uvedeni 

všichni poddodavatelé, kteří se na plnění zakázky podíleli, a to nejpozději při podpisu této smlouvy 

o dílo. 

7. 

Veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny primárně jednáním objednatele 
a zhotovitele. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají 
výlučnou jurisdikci českých soudů. 

8. 

Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení si ponechá objednatel a 
jedno vyhotovení zhotovitel. 
9. 

Zhotovitel není oprávněn postupovat pohledávky za objednatelem třetím osobám. 
10.  

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Současně prohlašují, že tato 
smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, či jiným způsobem 
vynucena, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

11. 

V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku jako 

ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od 
ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné 
a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a 
vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 
12. 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní 
dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit. 
13.  

Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením 
smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy 
okolností smlouvy. Zhotovitel není oprávněn domáhat se změny smlouvy v tomto smyslu u soudu. 

14. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem její 
registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
15.  

Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatuje, že ve smlouvě nejsou informace, které 
nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

XVIII. Přílohy k této smlouvě 

1. 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace k provedení díla  
Příloha č. 2 – Oceněný výkaz výměr 
 



16.   

V Dýšině                                                                 V Plzni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………… ……………………………… 

 Ing. Jaroslav Egrmajer, starosta Dušan Klabačka 

 Obec Dýšina vedoucí provozní jednotky 

            zmocněn 

 objednatel  

 

 

 

 

 

 

  ………………………………  

  Ing. Jitka Růžičková 

  ekonomka provozní jednotky 

  zmocněna 

 

 

  zhotovitel 

 



Tel.: 377 832 811, Fax: 377 832 812

    

Stavba:

Zadavatel:. Obec Dýšina

Věc: REKAPITULACE CENOVÉ NABÍDKY

1 821 200,92 Kč bez DPH

3 632 367,48 Kč bez DPH

5 453 568,40

1 145 249,36

6 598 817,76

V Plzni, dne 18.6. 2021

Dušan KLABAČKA Ing. Jitka RŮŽIČKOVÁ
vedoucí provozní jednotky ekonomka provozní jednotky

zmocněn zmocněna

„OBNOVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI DÝŠINA“

MK ŠKOLNÍ

0741 - Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace_zadání

 

DÍLČÍ PLNĚNÍ B: Místní komunikace Školní – II.etapa a kanalizace 
Školní – I.etapa

CENA CELKEM VČETNĚ DPH

Kč  

Kč  

Kčsazba DPH 21%

STRABAG a.s. Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Kontaktní a fakturační adresa: Parková 1205/11, 326 00 Plzeň

CENA CELKEM BEZ DPH

Podepsal Dušan Klabačka
DN: cn=Dušan Klabačka, c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=1763,
email=dusan.klabacka@strabag.com
Datum: 2021.06.18 13:00:52
+02'00'

Dušan
Klabačka

Podepsal Ing. Jitka Růžičková
DN: cn=Ing. Jitka Růžičková,
c=CZ, o=STRABAG a.s., ou=2866,
email=jitka.ruzickova@strabag.com
Datum: 2021.06.18 13:05:12
+02'00'

Ing. Jitka
Růžičková



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,0015,00%

0175
DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

STRABAG a.s.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

1 821 200,92

Sazba daně Základ daně Výše daně
1 821 200,92 382 452,1921,00%

0,00

CZK 2 203 653,11

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0175

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA56 051,2846 323,37SO 101.3 2.ETAPA - NEUZNATELNÉ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,00SO 101.1 1.ETAPA

1 821 200,92 2 203 653,11

2 147 601,841 774 877,55SO 101.2 2.ETAPA - UZNATELNÉ

DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

18.06.2021

 
 

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 774 877,55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 774 877,55 21,00% 372 724,29

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 147 601,84

DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

SO 101.2 - 2.ETAPA - UZNATELNÉ

STRABAG a.s.

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 774 877,55

HSV - Práce a dodávky HSV 1 755 408,71

    1 - Zemní práce 584 918,26

    2 - Zakládání 60 078,41

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 5 317,74

    5 - Komunikace pozemní 896 486,02

    8 - Trubní vedení 9 469,31

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 76 447,46

    997 - Přesun sutě 122 691,51

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 19 468,84

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 14 617,57

    VRN3 - Zařízení staveniště 4 851,27

SO 101.2 - 2.ETAPA - UZNATELNÉ

DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 774 877,55

D HSV Práce a dodávky HSV 1 755 408,71

D 1 Zemní práce 584 918,26

1 M 999100100
Sanace - Výměna nevhodné podložní zeminy (odkop zeminy, odvoz, skládkovné, dovoz vhodného materiálu 
vč. nákupu, pokládka se zhutněním)

m3 167,550 1 157,46 193 932,42

PP Sanace - Výměna nevhodné podložní zeminy (odkop zeminy, odvoz, skládkovné, dovoz vhodného materiálu vč. nákupu, pokládka se zhutněním)

P
 Poznámka k položce:

výměna počítána v 50%  povrchu tl. 300mm
VV 1117*0,3 335,100
VV 335,1*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 167,550

2 K 113106183 Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z kameniva strojně pl do 50 m2 m2 30,000 170,56 5 116,80 CS ÚRS 2019 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s 
jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z velkých kostek s ložem z kameniva

3 K 113107243 Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl přes 200 m2 m2 1 117,000 145,15 162 132,55 CS ÚRS 2020 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

VV 1117 1 117,000

4 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 15,000 203,95 3 059,25 CS ÚRS 2019 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo 
obrubníků stojatých

VV KRAJNÍK
VV 15 15,000

5 K 122202203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3 m3 390,950 292,32 114 282,50 CS ÚRS 2019 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

VV 1117*0,35 'Přepočtené koeficientem množství 390,950

6 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 390,950 127,04 49 666,29 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

VV 390,95 390,950

7 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 3 909,500 7,93 31 002,34 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

P
 Poznámka k položce:

skládka do 20km
VV 390,95 390,950
VV 390,95*10 'Přepočtené koeficientem množství 3 909,500

8 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 119,500 22,98 25 726,11 CS ÚRS 2019 01
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

VV VOZOVKA
VV 1117 1 117,000
VV VCHODY
VV 2,5 2,500
VV Součet 1 119,500

D 2 Zakládání 60 078,41
9 K 213141112 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m m2 1 284,550 28,61 36 750,98 CS ÚRS 2019 01

PP Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m

VV 1117 1 117,000
VV 1117*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 1 284,550

10 M 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 1 284,550 18,16 23 327,43 CS ÚRS 2019 01
PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2

VV 1117*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 1 284,550

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 317,74
11 K 359901111 Vyčištění uliční vpusti - tlakovou vodou včetně přípojky m 2,000 2 658,87 5 317,74 CS ÚRS 2019 01

PP Vyčištění uliční vpusti - tlakovou vodou včetně přípojky

D 5 Komunikace pozemní 896 486,02
12 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 20,000 116,37 2 327,40 CS ÚRS 2019 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV ÚČELOVÁ KOMUNIKACE K ZŠ
VV 20 20,000
VV Součet 20,000

13 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 1 117,000 131,84 147 265,28 CS ÚRS 2019 01
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV 1117 1 117,000

14 K 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm m2 1 117,000 149,74 167 259,58 CS ÚRS 2019 01
PP Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV 1117 1 117,000

15 K 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 1 117,000 228,89 255 670,13 CS ÚRS 2019 01

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění 
tl. 50 mm

VV 1117 1 117,000

16 K 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 1 117,000 17,04 19 033,68 CS ÚRS 2019 01
PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2

VV 1117 1 117,000

17 K 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 117,000 252,03 281 517,51 CS ÚRS 2019 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 
50 mm

VV 1117 1 117,000

18 K 591111111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 30,000 735,49 22 064,70 CS ÚRS 2019 01

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici 
velkých z kamene, do lože z kameniva těženého

P
 Poznámka k položce:

ZNOVUOSAZENÍ KAMENNÉ DLAŽBY U ŠKOLY 

19 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 2,500 338,53 846,33 CS ÚRS 2019 01

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

VV VCHODY
VV 2,5 2,500
VV Součet 2,500

20 M 59245018 dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní m2 0,247 2 030,00 501,41 CS ÚRS 2019 01
PP dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní

D 8 Trubní vedení 9 469,31
21 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 2,000 1 387,87 2 775,74 CS ÚRS 2019 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže

22 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 3,000 1 321,17 3 963,51 CS ÚRS 2019 01
PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

23 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 3,000 910,02 2 730,06 CS ÚRS 2019 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 76 447,46
24 K 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 133,000 411,12 54 678,96 CS ÚRS 2019 01

DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

SO 101.2 - 2.ETAPA - UZNATELNÉ

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého

VV OSAZENÍ KRAJNÍKU 
VV PŘEDPOKLAD UVOLNĚNÍ
VV 50 50,000
VV OSAZENÍ VYBOURANÉHO + NOVÉHO
VV 83 83,000
VV Součet 133,000

25 M 58380001 krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-800mm m 50,000 435,37 21 768,50 CS ÚRS 2019 01
PP krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-800mm

VV PŘEDPOKLAD NÁKUPU 100M - NENÍ NA SKLADĚ OBCE A NENÍ ANI NA STAVBĚ
VV 50 50,000

D 997 Přesun sutě 122 691,51
26 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 353,000 121,75 42 977,75 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

VV asf. kry
VV 353 353,000
VV Součet 353,000

27 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 6 707,000 6,83 45 808,81 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 
1 km přes 1 km

P
 Poznámka k položce:

 skládka do 20km

VV asf. kry
VV 353 353,000
VV Součet 353,000
VV 353*19 'Přepočtené koeficientem množství 6 707,000

28 K 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 353,000 46,27 16 333,31 CS ÚRS 2019 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

VV 353 353,000

29 K 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 703,710 24,97 17 571,64 CS ÚRS 2019 01
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

VV 390,95*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 703,710

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 19 468,84

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 14 617,57
30 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou KUS 1,000 3 430,10 3 430,10 CS ÚRS 2019 01

PP Geodetické práce před výstavbou-VYTYČENÍ STAVBY

31 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kus 1,000 8 575,25 8 575,25 CS ÚRS 2019 01
PP Geodetické práce po výstavbě- ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO STAVU

32 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 1,000 2 612,22 2 612,22 CS ÚRS 2019 01
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 4 851,27
33 K 034303000 Dopravní značení na staveništi kus 1,000 4 851,27 4 851,27 CS ÚRS 2019 01

PP Dopravní značení na staveništi - DIO

Strana 6 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 46 323,37

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 46 323,37 21,00% 9 727,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 56 051,28

DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

SO 101.3 - 2.ETAPA - NEUZNATELNÉ

STRABAG a.s.

Strana 7 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 46 323,37

HSV - Práce a dodávky HSV 46 323,37

    1 - Zemní práce 29 386,24

    5 - Komunikace pozemní 1 638,67

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 298,46

SO 101.3 - 2.ETAPA - NEUZNATELNÉ

DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

Strana 8 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 46 323,37

D HSV Práce a dodávky HSV 46 323,37

D 1 Zemní práce 29 386,24
1 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 100,000 53,07 5 307,00 CS ÚRS 2019 01

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

2 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 100,000 38,81 3 881,00 CS ÚRS 2020 01
PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

3 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,500 167,93 251,90 CS ÚRS 2019 01
PP osivo směs travní parková

VV 100*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,500

4 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 18,000 995,13 17 912,34 CS ÚRS 2019 01
PP zemina pro terénní úpravy -  ornice

VV 100*0,1*1,8 18,000

5 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 100,000 20,34 2 034,00 CS ÚRS 2019 01
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění

VV TRÁVNÍK
VV 100 100,000

D 5 Komunikace pozemní 1 638,67
6 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 2,500 116,37 290,93 CS ÚRS 2019 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV VCHODY
VV 2,5 2,500
VV Součet 2,500

7 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 2,500 338,53 846,33 CS ÚRS 2019 01

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

VV VCHODY
VV 2,5 2,500
VV Součet 2,500

8 M 59245018 dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní m2 0,247 2 030,00 501,41 CS ÚRS 2019 01
PP dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 298,46
9 K 915111112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá barva m 18,000 783,59 14 104,62 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní

VV VODÍCÍ PÁS MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ
VV 3*6 18,000

10 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 4,000 254,52 1 018,08 CS ÚRS 2019 01

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

VV ZAHRADNÍ U VCHODŮ
VV 4 4,000
VV Součet 4,000

11 M 59217037 obrubník betonový parkový přírodní 500x50x200mm m 4,000 43,94 175,76 CS ÚRS 2019 01
PP obrubník betonový parkový přírodní 500x50x200mm

VV 4 4,000

DÝŠINA-ŠKOLNÍ ULICE - REKONSTRUKCE MK

SO 101.3 - 2.ETAPA - NEUZNATELNÉ

Strana 9 z 9



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,0015,00%

3 632 367,48

Sazba daně Základ daně Výše daně
762 797,1721,00% 3 632 367,48

4 395 164,65CZK

0741
Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

STRABAG a.s.

Strana 1 z 18



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0741

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

01

3 632 367,48 4 395 164,65

 

 

Kód Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Popis

01 SO 01 Splašková kanalizace 568 637,64

SO 03 Dešťová kanalizace 3 467 048,5502 2 865 329,38

03 SO 02 Splašková kanalizace přípojky

88 746,9973 344,6204 Vedlejší a ostatní náklady

02 2.etapa
0,000,0001 SO 01 Splašková kanalizace

02 SO 03 Dešťová kanalizace

0,000,0003 vedlejší a ostatní náklady

0,000,00

0,000,00

125 055,84 151 317,57

688 051,54

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

18.06.2021

3 632 367,48 4 395 164,651.etapa

Strana 2 z 18



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 568 637,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 568 637,64 21,00% 119 413,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 688 051,54

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

01 - SO 01 Splašková kanalizace

STRABAG a.s.

Strana 3 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 568 637,64

HSV - Práce a dodávky HSV 568 637,64

    1 - Zemní práce 332 917,94

    4 - Vodorovné konstrukce 30 942,10

    8 - Trubní vedení 169 770,33

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 11 938,08

    997 - Přesun sutě 18 882,61

    998 - Přesun hmot 4 186,58

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

01 - SO 01 Splašková kanalizace

Strana 4 z 18



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 568 637,64

D HSV Práce a dodávky HSV 568 637,64

D 1 Zemní práce 332 917,94

1 K 113107163
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 
strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 100,750 93,54 9 424,16 CS ÚRS 2020 01

VV "komunikace živice" 
VV 77,5*1,3 100,750

2 K 113107182
Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl 
přes 50 do 200 m2

m2 100,750 96,76 9 748,57 CS ÚRS 2020 01

VV "komunikace živice" 
VV 77,5*1,3 100,750

3 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 500 l/min

hod 60,000 70,76 4 245,60

VV 30,0*2,0 60,000

4 K 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 
m přítok do 500 l/min

den 30,000 99,06 2 971,80

VV 30,0 30,000

5 K 119001405 Dočasné zajištění potrubí plynovodu m 1,300 467,71 608,02 CS ÚRS 2020 01
VV "příloha D.1.1.3."
VV 1*1,3 1,300

6 K 119001422 Dočasné zajištění kabelů m 1,300 425,19 552,75
VV "příloha D.1.1.3."
VV 1*1,3 1,300

7 K 120001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení

m3 3,900 467,71 1 824,07

VV "výměry v pol.  119001422 a 119001405"
VV (1,3+1,3)*1,5 3,900

8 K 132254204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3

m3 195,490 259,84 50 796,12 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.1.1.D.1.1.3., D.1.1.4,"
VV "kanalizace - stoka S1" 77,0*(2,85+2,6)/2*1,3 272,773
VV "-komunikace živice"-77,0*0,35*1,3 -35,035
VV "+ rozšíření pro Š" 2*1,2*1,2*2,3 6,624
VV Mezisoučet 244,362
VV "předpoklad I.tř 80%, II.Tř.20%" 244,362/100*80 195,490

9 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3

m3 48,872 584,64 28 572,53 CS ÚRS 2020 01

VV "předpoklad I.tř 80%, II.Tř.20%" 244,362/100*20 48,872

10 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 
m

m2 419,650 38,31 16 076,79
VV "výkop pro kanalizaci"
VV "kanalizace - stoka S1" 77,0*(2,85+2,6)/2*2 419,650

11 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 4 m

m2 419,650 18,27 7 667,01

VV 419,65 419,650

12 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 159,800 127,04 20 300,99 CS ÚRS 2020 01

VV
"přebytečná zemina  75,2m3, 50% náhrada zeminy 
169,157/100*50=84,6 "159,8

159,800

13 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m

m3 799,000 7,93 6 336,07 CS ÚRS 2020 01

VV "skládka 15km - příplatek 5x"5*159,8 799,000

14 K 171000001R Hutnící zkoušky kus 2,000 3 669,55 7 339,10
VV 2,0 2,000

15 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 255,680 27,99 7 156,48 CS ÚRS 2020 01

VV 159,8*1,6 255,680

16 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 169,157 200,71 33 951,50

VV  244,362 244,362
VV "- štěrkopískové lože" -77,5*1,3*0,2 -20,150
VV "- obsyp štěrkop.DN250" - 77,0*1,3*0,55 -55,055
VV Mezisoučet 169,157

VV
"přebytečná zemina  75,2m3, 50% náhrada zeminy 
169,157/100*50=84,6 "

VV Součet 169,157

17 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 51,205 234,23 11 993,75 CS ÚRS 2020 01

VV "obsyp štěrkop.DN250" 77,0*1,3*0,55 55,055
VV "- potrubí" -77*0,05 -3,850
VV Součet 51,205

18 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 217,288 521,67 113 352,63 CS ÚRS 2020 01
VV "obsyp a náhrada za nevhodnou zeminu"(51,205+84,6)*1,6 217,288

D 4 Vodorovné konstrukce 30 942,10

01 - SO 01 Splašková kanalizace

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

Strana 5 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 20,950 1 476,95 30 942,10
VV " štěrkopískové lože" 77,5*1,3*0,2 20,150
VV "šachty"2*2,0*2,0*0,10 0,800
VV Součet 20,950

D 8 Trubní vedení 169 770,33
20 K 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 77,500 46,02 3 566,55 CS ÚRS 2020 01

VV 77,5 77,500

21 K 871363121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

m 77,000 242,56 18 677,12 CS ÚRS 2020 01

VV "stoka DN250" 77,0 77,000

22 M 28611108 trubka kanalizační PVC-U 250x8,6x6000 mm SN 12 m 77,000 692,85 53 349,45 CS ÚRS 2020 01
VV 77,0 77,000

23 K 877315211
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150

kus 6,000 161,71 970,26 CS ÚRS 2020 01

VV "napojení přípojek" 3*2 6,000

24 M 28612202
koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/45° 
SN12/16

kus 6,000 357,60 2 145,60 CS ÚRS 2020 01

VV 3*2 6,000

25 K 877365221
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250

kus 3,000 485,13 1 455,39 CS ÚRS 2020 01

VV 3,0 3,000

26 M 28611399
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
250/150/45°

kus 3,000 2 111,93 6 335,79 CS ÚRS 2020 01

VV 3,0 3,000

27 K 892362121
Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 250 těsnícím 
vakem ucpávkovým

úsek 2,000 3 482,97 6 965,94 CS ÚRS 2020 01

VV 2,0 2,000

28 K 894411131
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na 
potrubí DN od 300 do 400 dno beton tř. C 25/30

kus 3,000 4 571,84 13 715,52 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.1.5 - tabulka šachet"    
VV 3,0 3,000

29 M 592241610
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem  
1000x500x120 SP

kus 1,000 1 143,25 1 143,25

VV 1,0 1,000

30 M 592241600
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem 
1000/250/120 SP 

kus 1,000 756,14 756,14

VV 1 1,000

31 M 592241620
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem  
1000/1000/120 SP 

kus 2,000 2 015,26 4 030,52

VV 2 2,000

32 M 59224167
skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12 cm, 
stupadla poplastovaná

kus 3,000 1 446,92 4 340,76 CS ÚRS 2020 01

VV 3 3,000

33 M 592241770 prstenec betonový vyrovnávací  625/100/120 kus 4,000 281,51 1 126,04
VV 4,0 4,000

34 M 592241760 prstenec betonový vyrovnávací  625/80/120 kus 2,000 245,51 491,02
VV 2,0 2,000

35 M 592241830 dno betonové šachtové  včetně šachtových vložek kus 3,000 6 965,93 20 897,79
VV 3,0 3,000

36 M 592243480
těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů  DN 
1000

kus 16,000 211,37 3 381,92

VV 16,0 16,000

37 K 899000003R Úprava stávající šachty  ŠS1 kpl 1,000 12 613,98 12 613,98
VV "příloha D.1.1.1"

VV
"vybourání prostupu, vodotěsné usazení šachtové vložky DN 
250, úprava lavičky a žlábku šachty"

VV 1,0 1,000

38 K 899104112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení D400, E600

kus 3,000 972,32 2 916,96 CS ÚRS 2020 01

VV 3,0 3,000

39 M 552410150 poklop šachtový  třída D 400 s odvětráním kus 3,000 3 630,11 10 890,33
VV 3,0 3,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 11 938,08
40 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 154,000 77,52 11 938,08 CS ÚRS 2020 01

VV 77,0*2 154,000

D 997 Přesun sutě 18 882,61
41 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 46,547 195,54 9 101,80

VV "z položky 113107163, 113107182"
VV 100,75*0,44+100,75*0,022 46,547

42 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 651,658 10,97 7 148,69

VV "skládka 15 km , příplatek 14x"
VV 14*46,547 651,658

43 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 44,330 37,32 1 654,40 CS ÚRS 2020 01

VV 100,75*0,44 44,330

44 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 2,217 441,01 977,72 CS ÚRS 2020 01

VV 100,75*0,022 2,217

D 998 Přesun hmot 4 186,58

45 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 
hmot otevřený výkop

t 235,069 17,81 4 186,58

Strana 6 z 18



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 865 329,38

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 865 329,38 21,00% 601 719,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 467 048,55

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

02 - SO 03 Dešťová kanalizace

STRABAG a.s.

Strana 7 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 865 329,38

HSV - Práce a dodávky HSV 2 865 329,38

    1 - Zemní práce 1 296 079,11

    4 - Vodorovné konstrukce 130 498,59

    5 - Komunikace 323 286,36

    8 - Trubní vedení 961 742,04

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 47 209,68

    997 - Přesun sutě 90 161,78

    998 - Přesun hmot 16 351,82

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

02 - SO 03 Dešťová kanalizace

Strana 8 z 18



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 865 329,38

D HSV Práce a dodávky HSV 2 865 329,38

D 1 Zemní práce 1 296 079,11

1 K 100000001R
Vyjmutí stáv. potrubí vč. odvozu suti na skládku, 
skládkovného

m 21,500 774,12 16 643,58

VV "příloha D.1.3.1 str. 11 - vyjmutí stáv. kanalizace DN 250"  
VV 21,5 21,500

2 K 100000004R
Ubourání šachet vč. odvozu suti na skládku, 
skládkovného

m3 1,000 1 935,29 1 935,29

VV "příloha D.1.3.1 str. 11 - demontáž stávajících šachet" 1*1.0 1,000

3 K 113106187
Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem 
z kameniva strojně pl do 50 m2

m2 4,000 68,93 275,72 CS ÚRS 2020 01

VV "komunikace dlažba" 2*2 4,000

4 K 113107223
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 
strojně pl přes 200 m2

m2 461,100 93,54 43 131,29 CS ÚRS 2020 01

VV "komunikace živice" 
VV 292,5*1,4+12*1,3+40,0*0,9 461,100

5 K 113107242
Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl 
přes 200 m2

m2 461,100 96,76 44 616,04 CS ÚRS 2020 01

VV "komunikace živice" 
VV 292,5*1,4+12*1,3+40,0*0,9 461,100

6 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 500 l/min

hod 60,000 70,76 4 245,60

VV 30,0*2,0 60,000

7 K 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 
m přítok do 500 l/min

den 30,000 99,06 2 971,80

VV 30,0 30,000

8 K 119001405 Dočasné zajištění potrubí plynovodu a vodovodu m 11,700 467,71 5 472,21 CS ÚRS 2020 01
VV "příloha D.1.3.3."
VV 9*1,3 11,700

9 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí m 7,800 425,19 3 316,48 CS ÚRS 2020 01
VV "příloha D.1.3.3."
VV 6*1,3 7,800

10 K 129001101
Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v 
blízkosti inženýrských sítí

m3 29,250 467,71 13 680,52 CS ÚRS 2020 01

VV "výměry v pol.  119001421 a 119001405"
VV (7,8+11,7)*1,5 29,250

11 K 132254206
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3

m3 743,228 259,84 193 120,36 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.3.1.D.1.3.3., D.1.3.4,"

VV
"kanalizace - stoka D1- DN400" 
292,5*(1,88+1,91+2,44++2,25+2,3+2,62+2,8)/7*1,4

947,700

VV "kanalizace - stoka D1- DN300" 12,0*2,8*1,3 43,680
VV "-komunikace živice"-(292,5*0,35*1,4+12*0,35*1,3) -148,785
VV "+ rozšíření pro Š" 8*1,2*1,2*2,0 23,040
VV "přípojky"40*2*0,9 72,000
VV "-komunikace živice"-(40,0*0,35*0,9) -12,600
VV "sonda pro ověření hloubky kanalizace" 1*2*2 4,000
VV Mezisoučet 929,035
VV "předpoklad I.tř 80%, II.tř.20%"929,035/100*80 743,228

12 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3

m3 185,807 584,64 108 630,20 CS ÚRS 2020 01

VV "předpoklad I.tř 80%, II.tř.20%"929,035/100*20 185,807

13 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 
m

m2 1 581,057 38,31 60 570,29

VV
"kanalizace - stoka D1- DN400" 
292,5*(1,88+1,91+2,44++2,25+2,3+2,62+2,8)/7*2

1 353,857

VV "kanalizace - stoka D1- DN300" 12,0*2,8*2 67,200
VV "přípojky"40*2*2,0 160,000
VV Součet 1 581,057

14 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 4 m

m2 1 581,057 18,27 28 885,91

VV 1581,057 1 581,057

15 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 666,700 127,04 84 697,57 CS ÚRS 2020 01

VV
"přebytečná zemina 404,4m3, 50% náhrada zeminy 
524,605/100*50=262,3" 666,7

666,700

16 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m

m3 3 333,500 7,93 26 434,66 CS ÚRS 2020 01

VV "skládka 15km - příplatek 5x"5*666,7 3 333,500

17 K 171000001R Hutnící zkoušky kus 2,000 3 669,55 7 339,10
VV 2,0 2,000

18 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 1 066,720 27,99 29 857,49 CS ÚRS 2020 01

VV 666,7*1,6 1 066,720

02 - SO 03 Dešťová kanalizace

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

Strana 9 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 524,605 200,71 105 293,47

VV 929,035 929,035

VV
"- štěrkopískové lože" -
(292,5*1,4*0,2+12,0*1,3*0,2+40*0,9*0,1)

-88,620

VV "- obsyp štěrkop.DN400" - 292,5*1,4*0,70 -286,650
VV "- obsyp štěrkop.DN300" - 12,0*1,3*0,6 -9,360
VV "- obsyp štěrkop.přípojky" - 40,0*0,9*0,55 -19,800
VV Mezisoučet 524,605

VV
"přebytečná zemina 404,4m3, 50% náhrada zeminy 
524,605/100*50=262,3"

VV Součet 524,605

20 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 276,945 234,23 64 868,83 CS ÚRS 2020 01

VV " obsyp štěrkop.DN400" 292,5*1,4*0,70 286,650
VV " obsyp štěrkop.DN300" 12,0*1,3*0,6 9,360
VV "- potrubí" -(292,5*0,13+12,0*0,07) -38,865
VV "obsyp štěrkop.přípojky"  40,0*0,9*0,55 19,800
VV Součet 276,945

21 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 862,792 521,67 450 092,70 CS ÚRS 2020 01

VV "obsyp a náhrada za nevhodnou zeminu" (276,945+262,3)*1,6 862,792

D 4 Vodorovné konstrukce 130 498,59
22 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 88,220 1 476,95 130 296,53

VV "štěrkopískové lože" 292,5*1,4*0,2+12,0*1,3*0,2 85,020
VV "šachty"8*2,0*2,0*0,10 3,200
VV Součet 88,220

23 K 452311141
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 
otevřený výkop

m3 0,064 3 157,26 202,06

VV "příloha D.1.3.7 pod UV"
VV 1*0,8*0,8*0,10 0,064

D 5 Komunikace 323 286,36
24 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 228,000 197,01 44 918,28 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.3.4c - komunikace"
VV 120*1,9 228,000

25 K 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m

m2 456,000 274,66 125 244,96

VV "příloha D.1.3.4c - komunikace"
VV 120*1,9*2 456,000

26 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 
40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 288,000 201,62 58 066,56

VV "příloha D.1.3.4c - komunikace"
VV 120*2,4 288,000

27 K 577166111
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 70 mm 
š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 228,000 320,02 72 964,56

VV "příloha D.1.3.4c - komunikace"
VV 120,0*1,9 228,000

28 K 919121111 Těsnění spár asfaltovou zálivkou m 240,000 92,05 22 092,00
VV "příloha D.1.3.1.str.8"  240,0 240,000

D 8 Trubní vedení 961 742,04
29 K 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 304,500 46,02 14 013,09 CS ÚRS 2020 01

VV 304,5 304,500

30 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

m 40,000 138,61 5 544,40 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.3.1. přípojky pro UV"40,0 40,000

31 M 28611173 trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN10 m 40,000 462,11 18 484,40 CS ÚRS 2020 01
VV 40,0 40,000

32 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

m 12,000 277,22 3 326,64 CS ÚRS 2020 01

VV "stoka DN300" 12,0 12,000

33 M 28611109 trubka kanalizační PVC-U 315x10,8x6000mm SN12 m 12,000 1 090,80 13 089,60 CS ÚRS 2020 01
VV 12,0 12,000

34 K 871393121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

m 292,500 323,42 94 600,35 CS ÚRS 2020 01

VV 292,5 292,500

35 M 28611110 trubka kanalizační PVC-U 400x13,7x6000mm SN12 m 292,500 1 869,10 546 711,75 CS ÚRS 2020 01
VV 292,5 292,500

36 K 877315211
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150

kus 10,000 161,71 1 617,10 CS ÚRS 2020 01

VV "napojení přípojek" 5*2 10,000

37 M 28612202
koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/45° 
SN12/16

kus 10,000 357,60 3 576,00 CS ÚRS 2020 01

VV 5*2 10,000

38 K 877375221
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 315

kus 1,000 485,13 485,13 CS ÚRS 2020 01

VV 1,0 1,000

39 M 28611404
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
315/150/45°

kus 1,000 3 144,15 3 144,15 CS ÚRS 2020 01

VV 1,0 1,000

40 K 877395221
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 400

kus 4,000 970,25 3 881,00 CS ÚRS 2020 01

VV 4,0 4,000

41 M 28611410
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
400/150/45°

kus 4,000 5 320,85 21 283,40 CS ÚRS 2020 01

VV 4,0 4,000

42 K 892372121
Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 300 těsnícím 
vakem ucpávkovým

úsek 1,000 3 482,97 3 482,97 CS ÚRS 2020 01

VV 1,0 1,000

43 K 892392121
Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 400 těsnícím 
vakem ucpávkovým

úsek 8,000 4 353,71 34 829,68 CS ÚRS 2020 01

VV 8,0 8,000

Strana 10 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

44 K 894411131
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na 
potrubí DN od 300 do 400 dno beton tř. C 25/30

kus 9,000 4 571,84 41 146,56 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.3.5 - tabulka šachet"    
VV 9,0 9,000

45 M 592241610
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem  
1000x500x120 SP

kus 4,000 1 143,25 4 573,00

VV 4,0 4,000

46 M 592241600
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem 
1000/250/120 SP 

kus 3,000 756,14 2 268,42

VV 3 3,000

47 M 592241620
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem  
1000/1000/120 SP 

kus 1,000 2 015,26 2 015,26

VV 1 1,000

48 M 59224167
skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12 cm, 
stupadla poplastovaná

kus 9,000 1 446,92 13 022,28 CS ÚRS 2020 01

VV 9 9,000

49 M 592241770 prstenec betonový vyrovnávací  625/100/120 kus 3,000 281,51 844,53
VV 3,0 3,000

50 M 592241760 prstenec betonový vyrovnávací  625/80/120 kus 4,000 245,51 982,04
VV 4,0 4,000

51 M 59224185
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 
625x120x60mm

kus 6,000 215,98 1 295,88 CS ÚRS 2020 01

VV 6,0 6,000

52 M 592241830 dno betonové šachtové  kus 9,000 7 401,30 66 611,70
VV 9,0 9,000

53 M 592243480
těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů  DN 
1000

kus 39,000 211,37 8 243,43

VV 39,0 39,000

54 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UV-50 normální

kus 1,000 4 399,88 4 399,88 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.3.7." 1,0 1,000

55 M 592238520 dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní kus 1,000 286,13 286,13
VV 1,0 1,000

56 M 592238540
skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem 
PVC 

kus 1,000 376,63 376,63

VV 1,0 1,000

57 M 592238620 skruž betonová pro uliční vpusť středová kus 1,000 262,98 262,98
VV 1,0 1,000

58 M 592238560 skruž betonová pro uliční vpusť horní kus 1,000 265,82 265,82
VV 1,0 1,000

59 M 592238640 prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací kus 1,000 210,76 210,76
VV 1,0 1,000

60 M 592238780 mříž vtoková plastová s rámem 500/500 mm kus 1,000 4 997,04 4 997,04
VV 1,0 1,000

61 M 592238750 koš pozinkovaný kalový oválný kus 1,000 448,17 448,17
VV 1,0 1,000

62 K 899104112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení D400, E600

kus 9,000 972,32 8 750,88 CS ÚRS 2020 01

VV 9,0 9,000

63 M 552410150 poklop šachtový  třída D 400 s odvětráním kus 9,000 3 630,11 32 670,99
VV 9,0 9,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 47 209,68
64 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 609,000 77,52 47 209,68 CS ÚRS 2020 01

VV 304,5*2 609,000

D 997 Přesun sutě 90 161,78
65 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 213,028 203,60 43 372,50

VV "z položky 113107223, 113107242"
VV 461,1*0,44+461,1*0,022 213,028

66 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 2 982,392 11,43 34 088,74

VV "skládka 15 km , příplatek 14x"
VV 14*213,028 2 982,392

67 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 202,884 37,32 7 571,63 CS ÚRS 2020 01

VV 461,1*0,44 202,884

68 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 10,144 505,61 5 128,91 CS ÚRS 2020 01

VV 461,1*0,022 10,144

D 998 Přesun hmot 16 351,82

69 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 
hmot otevřený výkop

t 918,126 17,81 16 351,82

Strana 11 z 18



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 125 055,84

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 125 055,84 21,00% 26 261,73

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 151 317,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

03 - SO 02 Splašková kanalizace přípojky

STRABAG a.s.

Strana 12 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 125 055,84

HSV - Práce a dodávky HSV 125 055,84

    1 - Zemní práce 56 142,28

    4 - Vodorovné konstrukce 3 987,77

    8 - Trubní vedení 61 756,11

    997 - Přesun sutě 3 169,68

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

03 - SO 02 Splašková kanalizace přípojky

Strana 13 z 18



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 125 055,84

D HSV Práce a dodávky HSV 125 055,84

D 1 Zemní práce 56 142,28

1 K 113106187
Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem 
z kameniva strojně pl do 50 m2

m2 15,000 68,93 1 033,95 CS ÚRS 2020 01

VV "chodníky dlažba" 7,5*2 15,000

2 K 113107164
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm 
strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 13,050 116,93 1 525,94 CS ÚRS 2020 01

VV "komunikace živice a chodník" 
VV 14,5*0,9 13,050

3 K 113107183
Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl 
přes 50 do 200 m2

m2 6,300 145,15 914,45 CS ÚRS 2020 01

VV "komunikace živice" 
VV 7,0*0,9 6,300

4 K 119001405 Dočasné zajištění potrubí plynovodu a vodovodu m 5,400 467,71 2 525,63 CS ÚRS 2020 01
VV "příloha D.1.2.3."
VV 6*0,9 5,400

5 K 119001422 Dočasné zajištění kabelů m 2,700 425,19 1 148,01
VV "příloha D.1.2.3."
VV 3*0,9 2,700

6 K 120001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení

m3 12,150 467,71 5 682,68

VV "výměry v pol.  119001422 a 119001405"
VV (5,4+2,7)*1,5 12,150

7 K 132254203
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3

m3 45,401 329,33 14 951,91 CS ÚRS 2020 01

VV "příloha D.1.2.3."
VV "přípojka P1" 12,0*(1,7+2,57)/2*0,9 23,058
VV "přípojka P2" 9,0*(1,7+2,55)/2*0,9 17,213
VV "přípojka P3" 9,0*(1,2+2,40)/2*0,9 14,580
VV "-komunikace živice"-30,0*0,35*0,9 -9,450
VV Součet 45,401

8 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 
m

m2 121,890 38,31 4 669,61
VV "přípojka P1" 12,0*(1,7+2,57)/2*2 51,240
VV "přípojka P2" 9,0*(1,7+2,55)/2*2 38,250
VV "přípojka P3" 9,0*(1,2+2,40)/2*2 32,400
VV Součet 121,890

9 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 4 m

m2 121,890 18,27 2 226,93

VV 121,890 121,890

10 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 27,851 200,71 5 589,97

VV 45,401 45,401
VV "- štěrkopískové lože" -30*0,9*0,1 -2,700
VV "- obsyp štěrkop.přípojky" - 30,0*0,9*0,55 -14,850
VV Součet 27,851

11 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 14,850 234,23 3 478,32 CS ÚRS 2020 01

VV  "obsyp štěrkop.přípojky" 30,0*0,9*0,55 14,850

12 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 23,760 521,67 12 394,88 CS ÚRS 2020 01
VV "obsyp" 14,85*1,6 23,760

D 4 Vodorovné konstrukce 3 987,77
13 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 2,700 1 476,95 3 987,77

VV " štěrkopískové lože" 30,0*0,9*0,1 2,700

D 8 Trubní vedení 61 756,11

14 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

m 30,000 138,61 4 158,30 CS ÚRS 2020 01

VV " přípojky"30,0 30,000

15 M 28611173 trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN10 m 30,000 462,11 13 863,30 CS ÚRS 2020 01
VV 30,0 30,000

16 K 877315211
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150

kus 6,000 161,71 970,26 CS ÚRS 2020 01

VV "napojení přípojek" 3*2 6,000

17 M 28612202
koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/45° 
SN12/16

kus 6,000 357,60 2 145,60 CS ÚRS 2020 01

VV 3*2 6,000

18 K 894812311
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/160 šachtové 
dno průtočné

kus 3,000 6 365,47 19 096,41 CS ÚRS 2020 01

VV "revizní šachta "  3,0 3,000

19 K 894812331
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura 
korugovaná světlé hloubky 1000 mm

kus 3,000 5 265,41 15 796,23 CS ÚRS 2020 01

VV 3,0 3,000

03 - SO 02 Splašková kanalizace přípojky

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

Strana 14 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 M 28661933
poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení 
B125

kus 3,000 1 908,67 5 726,01 CS ÚRS 2020 01

VV 3,0 3,000

D 997 Přesun sutě 3 169,68
21 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 7,771 192,81 1 498,33

VV "z položky 113107164, 113107183"
VV 13,055*0,58+6,3*0,0316 7,771

22 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 116,550 10,82 1 261,07

VV "skládka 16 km , příplatek 15x"
VV 15*7,77 116,550

24 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 7,572 42,06 318,48 CS ÚRS 2020 01

VV 13,055*0,58 7,572

23 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,199 461,31 91,80 CS ÚRS 2020 01

VV 6,3*0,0316 0,199

Strana 15 z 18



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 73 344,62

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 73 344,62 21,00% 15 402,37

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 88 746,99

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

04 - Vedlejší a ostatní náklady

STRABAG a.s.

Strana 16 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 73 344,62

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 73 344,62

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

04 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 17 z 18



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 18.06.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 73 344,62

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 73 344,62
1 K 011514000

Průzkumné práce (pasportizace stáv. stavu před 
zahájením prací)

1,000 2 425,64 2 425,64

VV 1,0 1,000

2 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou- vytýčení sítí 1,000 3 430,10 3 430,10
VV 1,0 1,000

3 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby 1,000 10 290,30 10 290,30
VV 1,0 1,000

4 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě 1,000 8 575,25 8 575,25
VV 1,0 1,000

5 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby 1,000 4 851,27 4 851,27
VV 1,0 1,000

6 K 032103000 Zařízení staveniště 1,000 19 664,96 19 664,96
VV 1,0 1,000

7 K 034403000 DIO prováděné při stavbě 1,000 4 851,27 4 851,27
VV 1,0 1,000

8 K 034503000 Informační tabule na staveništi ks 4,000 2 394,54 9 578,16 CS ÚRS 2017 01
VV 4 4,000

9 K 043194000
Ostatní zkoušky - rozbory zemin pro vhodnost do 
zásypů

ks 2,000 4 353,71 8 707,42
VV 2,0 2,000

10 K 045002000
Inženýrká činnost dodavatele, kompletační a 
koordinační činnost

1,000 970,25 970,25

VV 1,0 1,000

04 - Vedlejší a ostatní náklady

Dýšina - Školní ul. - prodloužení kanalizace

01 - 1.etapa

Strana 18 z 18





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 134455367-212275-201217135459, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ZUZANA VYŽRÁLKOVÁ VEGEŠOVÁ

Vystavil: Město Rudolfov
Pracoviště: Město Rudolfov
V Rudolfově dne 17.12.2020

134455367-212275-201217135459


		2021-07-16T11:24:31+0200
	Ing. Jitka Růžičková


		2021-07-16T11:52:56+0200
	Dušan Klabačka


		2021-07-16T13:56:03+0200
	Ing. Jaroslav Egrmajer




